ПРОТОКОЛ

внепланового заочного заседания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Забайкальского края
г.Чита

№ 50 от 4 августа 2024 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ Костенко А.И., Захаров Н.А., Хисматулин
Забайкальского края Р.А., Аппоев З.Д., Бочкарев Д.Ю., Гренишин

A. В., Грохотов А.В., Дугаржапов Б.С.,
Злыгостев Н.В., Качков В.А., Калашникова
Е.В., Ляшко О.Л., Немакина О.В., Рыбаков
Е.С., Щербина Н.А.,Эпов Д.И., Шадрина
B. М.

Лица, представляющие интересы
членов Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

I. «О выдаче материальных средств»

(Хисматулин Р.А.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Д еп а р т а м ен т у  по гр а ж д а н ск о й  о б о р о н е  и п о ж ар н ой  безопасности
Забайкальского края:

1) в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, обусловленной
дождевым паводком на территории городского округа «Город Петровск-
Забайкальский» Забайкальского края выделить администрации городского округа
«Г ород Петровск-Забайкальский» из резервов материальных ресурсов
Забайкальского края на возвратной основе до 15 сентября 2024 года:

- мотопомпы бензиновые «СКАТ» МБП-1300 переносные в количестве 2
штук;

- рукав всасывающий гофрированный резиновый Д=75 мм с ГР-80,
L=4 м в количестве 4 штук;

- сетки всасывающие СВ-80 в количестве 2 штук.

2) выделить ГУ «Центр обеспечения деятельности в области гражданской
обороны и пожарной безопасности Забайкальского края» из материальных
резервов Забайкальского края для обеспечения доставки материальных средств в

городской округ «Город Петровск-Забайкальский» топливо дизельное «3»
(талоны) в количестве 200 литров на невозвратной основе.

2. Контроль за исполнением принятых решений возложить на исполняющего
обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края Н.А.
Захарова.

Заместитель председателя Комиссии по ЧС
и ОПБ Забайкальского края Хисматулин Р.А.